Pacis vero & tranquillitatis amator, dum vicarius erat monasteria sine dilectione velut tartara esse edoctus est, ac proinde difficilioris licet genii quosdam habeat, conservandæ unioni fraternæ precipuam sollicitudinis suæ partem impedit, ita etiam ut erga eos qui rigidiores sunt ipsius censore pari semper bonitate affectus condolere potius quam acrius corripere consueverit et bonum pro malo reddere paratus, quantum internam filiorum suorum tranquillitatem diligat, prudenti patientiâ paternâque charitate demonstret. Unde sibi intime persuasum esse vidimus artem artium esse regimen animarum, quantumque oneris pondus superiorum humeris sit impositum, a quibus & animarum ratio & subditorum sanguis in tremendo Dei judicio exquiritur: quapropter magna ipsius humilitas, religiosa modestia, vitæ probitas et exacta statutorum observatio, necnon diligentissima nocturni ac diurni officii frequentatio, indicia nobis maxima fuere, nil sibi magis gratum, nil magis volitum, nil magis cordi esse, quam ut omnes veri pastoris partes adimplendo suæ suorumque saluti provideat.

Rebus demum externis sollicite superintendens, mediocres huius Domus facultates proficie & prudenter in usus necessarios utilesque reparations ita impedit, ut redditibus sua œconomia paulatim adactis, antiqua hæc deserti filia variis temporum eventibus deformata, in pristinum ubertatis suæ statum restauranda speretur. Illum igitur commonuimus, ut Deum semper præ oculis habens, sit in corrigendis defectibus, ut ait scriptura, virga vigilans, sit erga filios benignus & providus, sed eos etiam ad debitam regulæ observantiam, ad laudabilem in verbis & gestibus modestiam in claustrō præsertim et ecclesia adhortetur & cogat. Quibus hisce monitis auscultans, jesus est a nobis unam in Sanctissimæ Trinitatis missam legere, unam in privato disciplinam sumere, ac in officio ad ordinis voluntatem permanere

#

Peracto etiam Monachorum Scrutinio Satis & libenter intelleximus, eos nostris consiliis adhærentes, in corde suo ascensione disposuisse, quibus de virtute in virtutem ituri, perfectioris vitæ normam arripuisse videntur: Nam alacris &

assidua chori diu noctuque frequentandi æmulatio, strenuus in sacris laudibus concinendis vigor, ubi præcipua temporis nostri pars impeditur, præcipuam eorum etiam laudem faciunt: cui externo corporalis præsentia zelo, si modestia, si gravitas, si major mentis attenti si contriti cordis unctio, majorque pietas accederent, suæ professio sanctitati viciniores putaremus. Attamen spes uberioris progressus tanto magis affulget; quanto eos in reparata pace ac unione fraterna constantius perseverare velle conspeximus sique unus alteriusve nimia animi levitas vel promptior motu pauxillum charitati nocet; non eam frangit, non expulsat, par inquam charitas sed non emoritur: nilominus quam sit periculorum vel sæcularibus cognomentis, vel conviciis, vel falsis adinationibus fratrem suum lassere, ex scriptura sacra modo consiliis modo judicium, modo ignis gehennam comminante demonstravit qui enim, dicente Augustino, in conspectu populi male vivit, quantum in illo est, eum a quo attenditur, occidit.

Solitudinis vero & silentii custodia quæ toties a nobis commenda tam diu neglecta, ac tandem in melius exculta fuit, urente quasi vento percussa in integrum restitu ex prava consuetudine neque unde eos omnes hortati fuimus, ut D. Bernardi salubria perpendere verba dicentes, recole primordia, attende media, memorare novissima, hæc pudorem adducunt, ista dolorem ingerunt, illa mea incutunt; cogita unde veneris, & erubesce: ubi sis, & ingemisce quo vadás, & contremisce. Ac demum in Christi visceribus obtestati sumus, ut statutis fideliter adhærentes ea esse necessaria ad salutem media putarent: ut honore sese invicem prævenient pacifice conversarentur: ut superiori suo humilitatem, affectum & obedientiam exhibentes, illius actiones indiscretâ & severiore censurâ inspicere desisterent: cum multa nobis temere delate fuisse dignoverimus, quorum facti nunc certiores abunde omnes satisfactum esse judicamus.

His itaque paternis monitionibus nostris obtemperantes jussi sunt unam Sanctissimæ Virginis missam legere, binas a præsidente disciplinas in Capitulo recipere, non celebrans 7 psalmos pænitentiales recitare, officialibus in officio relictis.

Frater donatus unus, uni Deo placere volens, duobus tamen Domini inservit, quos in uno eodemque obsequio respiciens, dum uni manus et pedes ad laborem præstat, alteri per fidem opus suum ex corde devoveat dumque cum pietate, modestia, humilitate ac obedientia ordini famula Christi vicarium ceu superiore suum in omnibus quæ præcepere audiendo, Deum met ipsum audire & uni Deo placere ostendimus: unde eum ad ampliorem semper in virtute profectum, & profundorem erga superiores reverentiam adhortando, in vera æterne beatitudinis via reliquimus, ad quam obtainendam unum B.V. rosarium præ scrutinii pensum injunximus.

Ordinationes ultimæ visitationis confirmamus, quibus addimus sequentes.

1. Nullus in posterum cognomenta sæcularia vel injuriosa vel irrisoria alteri tribuat, id quod indecens & communis paci contrarium.

2. Servetur Parag<sup>s</sup> 10 Capituli 6 ubi habetur, procurator providere debet quantum potest ut portiones pitantiarum sint æquales, & propterea quantum negotia Domus permittunt, pitantiis faciendis interesse debet.

3. Nemo cellâ suâ exeat ad eligendam sibi pitantium dum transit famulus qui ministrat, nec eum ibidem retineat nec cum ipso loquatur, sub poena a Priore imponenda, sed quilibet appositi sibi pitantiâ tanquam gratis & a domino data contentus sit.

Deputati ad confessiones audiendas, sunt V.P. Joannes Josephus van Goedenhuijse vicarius. V.P. Petrus D'Eynatten Coadjutor & V.P. Antelmus Pierret.